Requerimento N°078 de 2019

                                                                    do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

                                                                                                                                              Requer da secretaria municipal
de esporte e lazer (SEMEL), a
construção de um campo de
futebol no Bairro Setor Aeroporto.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja
enviado ofício a secretária municipal de esporte e lazer para que seja efetivada
a construção de um campo de futebol no Bairro Setor Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

                    O Bairro acima citado encontra-se carente de um espaço de lazer
e recreação para os moradores e principalmente para as crianças

O lazer e a recreação são de fundamental importância na
qualidade de vida do ser humano, e estão diretamente ligados à saúde, e a
educação dos indivíduos.

Por esse motivo é de suma importância a feitura desse campo de
futebol que contemple os moradores do bairro Setor Aeroporto.

Atento ao pedido dos moradores do bairro e de seu representante, o
Sr. Adriano, contato: (62) 3099-9975, que requer providências no sentido de
resposta imediata a este requerimento.

Certo de que a solicitação será atendida que se reitera votos de
estima e consideração.

Sala das sessões. 06 de agosto 2019.

_____________________________

‘JOÃO DA LUZ’- PHS
  VEREADOR